Argum. cap. un. de Majoris. & obedienti. lib. 6.

Quod latè declarat.

Arum. discurs. I. ad A.B. thes 24.

Et Prælatum quoad jurisdictionem repræsentat.

C. I. & 2. extr. ne sede vacante.

Cap. cùm olim 14. C. his qua II. extr. de Major. & obedienti.

Unde & ad Comitia vocatur, ac per Syndicum comparet. Vide Petr. Frid. Mindan. lib. I. de process. in Cam. extrah. cap. 19. n. 7.

Dissentit.

Gail. observas. pract. lib. I. obseruas. 30. n. 3.

Eò

Antwort ad Vindicias:

Eò quòd Capitulum non sit status Imperii, sed huic satis-
tum à

Georg Scubhart. in disput. de Austreg. concl. 3. lit. d.

Wie auch dessen Additionator Mylerus.

Mylerus in addit. ad Rumelin. eod. loc.

Führet diese Worte.

Sede vacante per mortem Episcopi, Capitulum jure Au-
stregarum gaudere, recepta & communis est DD. sententia,
quam ultra allegatos sequuntur.

Umm. disputat. ad process. 4. th. 40.

Frid. Pruckman. cons. 20. n. 84. vol. I.

Ziegler. §. Austregae, concl. I. n. 36. & seqq.

Dn. Lymneus. de jur. publ. c. 5. n. 29.

Idque rationibus firmat late

Ott. Meland. p. I. ad process.

Noe Meur. fol. 46.

Capitulum enim succedit in omnibus, quæ jurisdictionem Ep-
scopalem concernunt; tam in temporalibus, quam spiritualibus.

C. illa c. fin. Ne sed. vacant.

C. un. d. Major. & obed. in 6.

Eaque omnia æquè ac ipse Episcopus expedire potest.

C. 2. x. ne prel. vic. suas.

DD. in c. sua d. offic. Vicar.

Abbas in c. cum olim. notab. d. majorit. & obed.

Roman. cons. 506. num. 13. post. al.

Joann. Mar. Navar. decis. Apul. 223. num. 1,

Hinc Capitulum præbendas confert; jurisdictionalia, exercet.

Cap. 15. quæ c. cum olim. x. de major. & obedient.

Circa Electiones confirmat vel infirmat.

Pavin. tr. d. quæst. potest. Capitul. q. 4.

Oblatos sibi ab Ecclesiarum Patronis tam Laicis quam Clericis
in Ecclesiastis instituit.

c. I. d. instit. in 6.

c. cum illis. §. cum autem d. præbend.

Judices dat & statuta condit.

Pavin. d. tr. 2. part. Princ. quæst. 10.

Vide de potestate Capituli

Cacher. in instit. Jur. canon. lib. I. cap. 14.

Franc. Marc. part. I. decis. 1240.

Papon. lib. I. Arrestor. tit. 3. per tot.

Seraphin. part. I. decis. 29.

Monald. consil. decis. 39.

Georg. Everhard. lib. I. consil. 41. per tot.

Aloys. Ricc. in praxi rer. for. Eccles. decis. 22. & 472. & in coll.

decis. 610. 874. & 880.

Imò in Imperio Romano-Germanico Capitulum sede vacante
etiam

Antwort ad Vindicias.

etiam ad comitia vocatur, ac per suos ablegatos comparens ad fessionem admittitur.

Paurmeist. de jurisdic. lib. 2. c. 9. num. 117.

Arum. de comit. c. 4. num. 105.

Latè

Schütz. in colleg. jur. publ. disp. IO. th. 9. lit. D.

Quem tamen vide

Disp. 7. th. 25. lit. A.

Quò melius autem Capitulum hæc omnia expedire possit, præfertim ea quæ personalia sunt, & ipsam dignitatem respiciunt, ideo Vicarium Episcopi infra octo dies à morte Episcopi computandos constituere tenetur per

Concil. Trident. sess. 24. cap. 16. vid. Euech. d. tit. 14.

Ravin. d. 2. part. pr. quest. 10.

Sbrozz. i. tr. d. potest. Vicar. lib. 3. p. 45. per tot.

Gratian. discept. forens. 941. num. 14.

Joann. Mar. Navar. d. decis. 223. per tot.

Señynd also Grevæus, Rumelinus, und dessen Additionator Mylerus ganz fälschlich allegiret.

Der Limnæus wird auch übel und irrig angezogen.

Videamus wie es mit dem LIMNÆO stehe; dieser wird ja wohl aufrichtig seyn angezogen? nichts weniger; verba illius

citato lib. 3. jur. publ. cap. 3. num. 53.

Sunt hæc: De illo dubitatur, si mortuo Electore Ecclesiastico, antequam aliis à Capitulo sit Electus, Imperatorem eligendi necessitas emergat, an sede vacante Capitulum, quæ Electoris erant, peragere possit? ita sane quibusdam videtur, cum Capitulum sede vacante omne jus obtineat, & proinde ab excommunicationis sententiâ absolvat.

e. un. de major. & obedient. in 6.

Statuta concedat

e. cum omnes de constit.

Præbendas conferat

e. un. in pr. ne sed. vac. aliquid. innov.

Señ nobis contrarium verius videtur: quia Capitulum sede vacante non succedit in iis, quæ Episcopo, non ut Episcopo, sed aliunde competitunt,

e. 2. ne sed. vac.

Cujus rationem reddit Innocentius in

e. cum in cunctis de Elect. & Elect. potest.

Quia in iis, inquit, quæ ad eos proprio jure pertinent, est inter eosdem major conjunctio quam aliis, que aliunde obveniunt. Jam vero jura Electoribus Ecclesiasticis competentia, iisdem attribuuntur, ut Principibus, ut supra dictum, minime

Antwort ad Vindicias.

ut Episcopis: Ergo. Hancque sententiam, haud obscure confirmat Carolus IV. in

A.B. cap. I. §. 19.

Sanciens. Si Archi-Episcopus Moguntinus in intimatione electionis futuræ negligens, & plus æquo remissior existat, quod cum Coëlectores motu proprio convenire possint, ac debeat: quod si ad ea, quæ Electori ut Episcopo competunt, pertinere, nunquam Imperator vel constituisse vel promulgasset. Nam quemadmodum sede vacante Capitulum ea, quæ Episcopi sunt, peragere, potest, eodem plane modo perficit, si Episcopus negligens existat.

Innoc. in c. cum in cunctis de election. & electi potestate.
c. nulla de concess. præbend.